Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 541/2024,D827 DE JUNHO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO inciso XVlll do Artigo 48 e Artigo 58 do Regimento lnterno

do Coren/PR;

CONSIDERANDO deliberação da diretoria, baixam as seguintes

determinações:

Art.ío Designar os membros abaixo para compor a Gomissão de Saúde da

Mulher no âmbito do Coren/PR com os seguintes membros:

Thabita Helena Yaz- Conselheira e Goordenadora;
Alessandra Crystian Engles dos Reis - Colaboradora
Carolina Bolfe Poliquesi - Colaboradora
Marcelexandra Rabelo - Golaboradora
Tatiane Herreira Trigueiro Stella - Colaboradora

Art. 20 Esta comissão poderá realizar ate 2(duas) reuniÕes mensais. Caso
necessário mais reuniões, estas poderão ser solicitadas e ficarão condicionadas a

autorização da presidência.

Art. 30 Considerando que a colaboradora Alessandra Crystian Engles dos
Reis reside na cidade de Cascavel/PR, fica autorizada a participação remota da mesma a
partir da subseção do Coren/PR.

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura revogando a

portaria 49212024.

AÉ. o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 27 de junho de 2024.

RODRIGUES

, t-
. rr'1) t' ^

ALESSANDRA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária
SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (4L) 3301.-8400 | corenpr.gov.br

ETHELLY